
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
Rubrik 
Möjlighet för lokalföreningars årsmöten att delegera val av ombud till 
distriktsårsmötet.  

Bakgrund och motiv 
Enligt nuvarande ordning ska lokalföreningar utse sina ombud till distriktsårsmötet i 
samband med lokalföreningens årsmöte. Distriktsårsmöten hålls tidigast den 15 mars 
varje år, medan flera lokalföreningar genomför sina årsmöten betydligt tidigare, ibland 
redan i januari. 
 

Konsekvenser 
Dagens upplägg innebär i praktiken svårigheter för vissa lokalföreningar att utse 
ombud vid årsmötet. Vid tidpunkten för lokalföreningens årsmöte kan det vara svårt 
att veta vilka medlemmar som har möjlighet att delta, exempelvis på grund av 
arbetsscheman, studier eller andra åtaganden. Konsekvensen riskerar att bli att 
lokalföreningar avstår representation eller att ombud utses utan säkerställd möjlighet 
att delta. 

Detta påverkar den demokratiska representationen inom distriktet och riskerar att 
minska lokalföreningars inflytande i beslut som senare förs vidare till Rädda Barnens 
riksmöte. 

Syfte 
Syftet med motionen är att skapa större flexibilitet för lokalföreningar, stärka den 
demokratiska representationen och säkerställa att fler lokalföreningar ges reell 
möjlighet att delta genom närvarande ombud. 

Motivering  

Genom att möjliggöra delegation till styrelsen stärks lokalföreningarnas praktiska 
förutsättningar att delta i den demokratiska processen. Förslaget förändrar inte 
medlemsinflytandet, eftersom beslutet om delegation fattas av årsmötet, men skapar 
en mer realistisk och inkluderande ordning. 

Detta bidrar till ökad representation, bättre förankrade beslut och ett starkare 
demokratiskt deltagande inom Rädda Barnen. 
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Förslag till beslut (att-satser) 
Vi föreslår att riksmötet beslutar:   

Att lokalföreningar som vid sitt årsmöte inte har möjlighet att utse ombud till 
distriktsårsmötet ska kunna besluta att delegera till lokalföreningens styrelse att utse 
ombud vid ett senare tillfälle, 

Att ett sådant styrelsebeslut ska dokumenteras och anmälas till distriktet inom den 
tidsram som anges i kallelsen till distriktsårsmötet.  

 
Motionär(er) 
Kalmar distrikt, vilket innefattar lokalföreningarna Kalmar, Mönsterås-Ålem, Högsby, 
Oskarshamn, Västervik och Gamleby.  

Skåne distrikt har ställt sig bakom motionen.  

Datum 
Motionen antogs av distriktsårsmötet i Oskarshamn 260315  


